
Protokół nr 6/VI/11
Sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

odbytej w dniu 2 marca 2011r.
w sali uroczystości noworudzkiego Ratusza.

Godzina rozpoczęcia -   10.10
Godzina zakończenia – 14.10

Sprawy regulaminowe:
1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
2. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady.

gość  zaproszony:  Pan  Dominik  Mateńko  –  srebrny  medal  na  Mistrzostwach  Europy  U-22 
w karate Shin Kyokushin w Wilnie.

Ad.1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowej Rudzie – Andrzej Behan - otworzył sesję Rady Miejskiej. 
Powitał  radnych  oraz  zaproszonych  gości.  Na podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  w  sesji 
uczestniczy 21 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 
(lista obecności - zał. nr 1)

Przewodniczący Rady Andrzej Behan – ogłosił przerwę której powodem była zwołanie posiedzenia 
Komisji Zdrowia i Ekologii.

Przerwa
po przerwie

Rada Miejska 20 głosami „za”, 1 „wstrzymującym” się od głosu:
przyjęła porządek obrad w brzmieniu:
3.  Sprawozdanie  Burmistrza  Miasta  z  realizacji  uchwał  oraz  pracy  w okresie  międzysesyjnym 
od dnia 13 stycznia 2011 do dnia 21 lutego 2011 r.
4.Podjęcie uchwał :
a) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Nowa Ruda
b) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2011
c)  w  sprawie  wniesienia  do  spółki  Centrum  Turystyczno-  Sportowe  z  ograniczoną 
odpowiedzialnością wkładu pieniężnego
d) w sprawie ustalenia jednostkowych  stawek dotacji  przedmiotowej dla  Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie na rok 2011
e)  w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej do spraw komunalizacji mienia
f) zmieniająca Uchwałę Nr 401/XLVII/10 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 8 września 2010 
r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości  i porządku na terenie Gminy  Miejskiej 
Nowa Ruda
5. Odpowiedzi na interpelacje.
6. Interpelacje radnych.
7. Zapytania radnych. 

Strona 1/13



8. Sprawy różne.
 9. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Behan wraz z Burmistrzem Miasta Tomaszem Kilińskim– 
wręczyli  Panu Dominikowi Mateńko okolicznościowy upominek wraz z gratulacjami za zdobycie 
srebrnego medalu w Mistrzostwach Europy U – 22 w karate Shin Kyokushin w Wilnie.

Ad.3.  Sprawozdanie  Burmistrza  Miasta  z  realizacji  uchwał  oraz  pracy  w  okresie 
międzysesyjnym od dnia 13 stycznia 2011 do dnia 21 lutego 2011 r. - zał. nr 2

Radny Zbigniew Grochowski- pytanie w zakresie infrastruktury i inwestycji w punkcie 1, czy są 
informacje  odnośnie  dodatkowych  kosztów zabezpieczenia  kamienicy nr 3 przez firmę Lindner 
Polska  Spółka  z  o.o.  wykonującą  roboty  budowlane  i  w  przypadku  ich  wystąpienia,  kto  ma 
obowiązek ich pokrycia.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Inwestycji Roman Kaczmarek- została wykonana koncepcja 
zabezpieczenia w Rynku kamienic nr  2 i 3. Koszt zabezpieczenia  zaproponowany przez firmę 
Lindner   wynosi   370.000  zł  netto,  co  wg  oceny  wydziału  i  inżyniera  kontraktu  jest  zbyt 
wygórowaną kwotą.  Firma Euromosty,  która  wykonywała  dokumentację  na płytę  całego rynku, 
robi alternatywne zabezpieczenie kamienic, które powinno być dużo tańsze. Roboty dodatkowe są 
szacowane na kwotę około 50.000 zł,  koszty  te ponosi Gmina Miejska Nowa Ruda.

Radny Janusz Staniocha- pytanie w zakresie infrastruktury społecznej w punkcie 5 przedstawione 
są rozliczenia z wykorzystania dotacji za 2010r. Czy zostały stwierdzone jakieś  nieprawidłowości.

Naczelnik  Wydziału  Infrastruktury  Społecznej  Leszek  Wójcik-  podczas  kontroli  przedszkoli 
niepublicznych,  przy sprawdzaniu faktur  i  rozliczeń  nie  stwierdzono żadnych  nieprawidłowości 
związanych z umową.

Radny Piotr Postrożny- pytanie w   zakresie infrastruktury i inwestycji w punkcie 5, dotyczącego 
realizacji  zadania  pn.  „Regionalne  Centrum  Turystyki  Aktywnej”  –  modernizacja  obiektów 
sportowych przy ul. Kłodzkiej 16. Jak wygląda harmonogram prac i  czy prace są wykonywane 
zgodnie z harmonogramem.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Inwestycji Roman Kaczmarek- prace przy tej inwestycji nie są 
realizowane  zgodnie  z  pierwszym  harmonogramem.  Wykonawca  uaktualnił  harmonogram 
i zgodnie z nim, prace mają być zakończone przed terminem zawartym w umowie.

Radna Regina Wałęsa-  pytanie w zakresie rozwoju i promocji miasta  w punkcie 5, dotyczącego 
realizacji projektu pn. „Widoki bez granic”, kto uczestniczy przy  pracach wykonywanych na rzecz 
promocji miasta, czy zespół jest stały, czy  może się zmienia.

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Promocji Miasta Przemysław Herter-  jest to zespół stały, w skład 
którego wchodzą: pracownik Urzędu Miasta Elżbieta Bisikiewicz,  Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Kultury Wojciech Kołodziej, przedstawiciel przedsiębiorców Barbara Korbas, Prezes  CTS-u Paweł 
Marciniak.

Wobec  braku  dalszych  głosów   Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poddał  pod  głosowanie 
sprawozdanie Burmistrza  z  realizacji  uchwał  oraz pracy w okresie  międzysesyjnym od dnia  13 
stycznia 2011 do dnia 21 lutego 2011 r.
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Rada Miejska 20 głosami „za”,    (1 osoba nie glosowała):  
przyjęła sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał oraz pracy w okresie międzysesyjnym 
od dnia 13 stycznia 2011 do dnia 21 lutego 2011 r.

Ad.4.  Podjęcie uchwał :

a) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Nowa Ruda.
b) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2011.
c)  w  sprawie  wniesienia  do  spółki  Centrum  Turystyczno-  Sportowe  z  ograniczoną 
odpowiedzialnością wkładu pieniężnego.

W związku z tym, że wyżej wymienione  trzy projekty uchwały są bardzo ściśle ze sobą związane 
radni omawiali je równocześnie.

Skarbnik Miasta Jan Szeląg- projekty uchwał nr 1 i 2 są ze sobą powiązane, dlatego też zostały 
omówione razem. Po konsultacji z RIO zmiana  uchwały o wieloletniej prognozie finansowej musi 
być  podejmowana  przed  uchwalonymi  zmianami  w  budżecie.  Zmiana  wieloletniej  prognozy 
finansowej  związana  jest  ze  zwiększeniem  deficytu  budżetu  o  27.305  zł.  związanych 
ze  zwiększeniem  wydatków  w  zakresie  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych.  Jest  to  główna  konsekwencja  zmian  w  budżecie.   W związku  z  otrzymaniem 
promesy na usuwanie skutków powodzi z roku 2010 w wysokości 450.000 zł wprowadza się do 
budżetu nowe zadania,  jakimi są  odbudowa drogi  na ul.  Kasztanowej,  na co jest  przeznaczone 
250.000zł. oraz drogi na ul. Reymonta w kwocie 200.000 zł. Dla realizacji w/w zadań dodatkowo 
zwiększa  się  ich  plan  po 10.000zł.  na  każde  zadanie  w związku z  koniecznością  sporządzenia 
dokumentacji  technicznej  oraz  zapłatą  za  nadzory  nad  robotami.  Jest  również  propozycja 
zwiększenia  udziałów  spółce  Centrum  Turystyczno-  Sportowe  w  Nowej  Rudzie 
w kwocie 100.000zł. oraz zakup wiaty przystankowej w dzielnicy Drogosław przy ul. Świdnickiej 
w kwocie 5.200zł. „Przystosowanie lokalu użytkowego w budynku przy ul. Świdnickiej 45-45a dla 
potrzeb  przychodni  zdrowia”  wyniosło  65.190  zł.  „Instalacja  sieci  gazowej  w  lokalach 
komunalnych  przy  ul.  Przechodniej  i  Piastów”  wyniosła  45.428  zł.  Na  realizację  zadnia 
„Termomodernizacja obiektów Miejskiego Zespołu Szkół nr 1” zostało przeznaczone 21.000 zł. 
Kwotę  6.000zł.  przeznacza  się  na  zwiększenie  planu  dotacji  dla  realizacji  zadania 
„Upowszechnienie i ochrona praw konsumentów z Nowej Rudy w roku 2011”.

Przewodniczący Rady Miejskie Andrzej Behan – poprosił o przedstawienie opinii komisji.
 
Radny Marek  Bawecki  -  Komisja  Gospodarczo  -  Budżetowa  pozytywnie,  ale  nie  jednogłośnie 
zaopiniowała 2 projekty uchwał. W projekcie drugim dot. zmian w budżecie miasta kontrowersje 
Komisji dotyczyły : 
a) przeznaczenia 5.200 zł. na zakup wiaty przystankowej przy ul. Świdnickiej. Pytanie do Komisji 
Porządku Publicznego, czy komisja wnioskowała u umieszczenie tego zakupu w planie inwestycji , 
oraz czy mieszkańcy dzielnicy Drogosław oczekują tej inwestycji.
b)  przeznaczenie  100.000zł.  i  zwiększenie  udziałów w spółce  Centrum Turystyczno-  Sportowe 
w Nowej Rudzie.
c) przeznaczenie 6.000zł. na „federację konsumentów”.

Radny Janusz Staniocha -  Komisja Porządku Publicznego i Komunikacji  kompetentnie określiła 
potrzeby zamontowania wiaty przystankowej, a decyzja radnych była jednogłośna.
Radny Michał  Prokopczak-   odnośnie  przeznaczenia  dla  spółki  CTS  100.000,-zł.  czy Komisja 
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Gospodarczo – Budżetowa zapoznała się z harmonogramem wykonanych prac w hotelu przy ul. 
Kłodzkiej, a także z potrzebami remontów w przyszłości.

Radny  Marek   Bawecki-  jedno  z  ostatnich  posiedzeń  komisja  odbyła  w  obiektach  spółki, 
a konkretnie w hotelu. Komisja zapoznała się z problemami remontowymi  w obiekcie na zasadzie 
wizji lokalnej. Komisja nie została zapoznana z harmonogram prac remontowych.

Prezes  spółki CTS- Paweł Marciniak-  spółka w swoim posiadania ma jedynie hotel. W czerwcu 
2009 roku zostali zmuszeni do zainstalowania w przeciągu 8 miesięcy systemu przeciwpożarowego. 
Remont  ukończono  w  listopadzie  2010r.  Zostały  wstawione  specjalne  ognioszczelne  drzwi, 
zamontowane  zraszacze  wodne  na  każdym  piętrze,  oddymiacze,  kamery,  światła  awaryjne, 
sygnalizacja akustyczna,  oraz ściana ogniotrwała na parterze.   Na chwilę obecną potrzebne jest 
uszczelnienie okien, wymiana stolarki drzwiowej. 25 letni obiekt był hotelem robotniczym w który 
przez lata nie inwestowano. Remont jest potrzebny do jego dalszego funkcjonowania. 

Radny  Marek  Bawecki-  Komisja  Gospodarczo-  Budżetowa  uzyskała  zapewnienie  ze  strony 
burmistrza , że do tematu przyszłości hotelu  i zarządzania tym obiektem prze spółkę bądź jakąś 
inną formułę  zarządczą  z całą pewnością wróci w najbliższym czasie.

Radny Ryszard Wośko – stwierdził, że gdyby nie poniesione inwestycje ze strony spółki w hotel, to 
najprawdopodobniej  ten  obiekt  nadawałby  się  tylko  do  rozbiórki.  W  związku  z  tym  popiera 
inicjatywę pomocy spółce w formie objęcia udziałów.

Radny  Jerzy  Pulit-  jaka  jest  sytuacja  finansowa  spółki,  a  szczególnie  jakie  jest  zadłużenie 
w stosunku do miasta i innych przedsiębiorców. 

Prezes  spółki CTS- Paweł Marciniak- „sytuacja finansowa nie jest dobra, ale spółka nie ma na 
chwilę  obecną  żadnych  zadłużeń.  Borykam  się  z  problemami  bieżącymi,  głównie 
z ciepłownictwem. Jednodniowy koszt ogrzania obiektu mieści się w granicach 1.000zł.  Mamy 
nieszczelne oka, co powoduje utratę kosztów na ogrzewaniu obiektu.”

Radny  Zbigniew  Grochowski-  aby  można  było  przeznaczyć  100.000zł.  spółce  w  pierwszej 
kolejności  powinien  być  przedstawiony  plan  pracy  i  kosztorys.  Składa  oficjalny  wniosek 
o przesunięcie  decyzji  dotyczącej  przekazania  środków finansowych spółce o miesiąc,  a prezes 
w tym czasie powinien przedstawić radzie miejskiej, co konkretnie w danej kwocie chce zrobić.
Proponuje przeznaczenie: 
a)  83.246 zł.  zaoszczędzonych na rewitalizacji miasta Nowa Ruda z przebudowy ul. Bohaterów 
Getta i ul. Małej;
b) 16.754 zł.  ze zwrotu przez kupujących lokali mieszkalnych;
z przeznaczeniem na roboty dodatkowe przy  rewitalizacji miasta Nowa Ruda.

Prezes  spółki CTS- Paweł Marciniak - „zostały spłacone wszelkie zaległości moich poprzedników, 
dlatego  jest problem z płatnościami  bieżącymi.”

Radny Zbigniew Grochowski- wniosek nie został postawiony, po to by nie udzielić dofinansowania 
spółce, ale po to by pieniądze społeczne były  kontrolowane. Z kosztorysu powinno wynikać na co 
zostaną wydane ww. środki. 
Burmistrz Miasta Nowa Ruda Tomasz Kiliński -  w przeciągu tygodnia czy miesiąca  prezes spółki 
nie jest w stanie przygotować harmonogramu prac remontowych na kwotę 100.000 zł. i rozliczenie 
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jej jako dotacji, ponieważ wiele tych prac zostało już wykonanych. Przeprowadzenie wymuszonych 
remontów  spowodowało braki środków na sprawy bieżące związane z utrzymaniem obiektu.

Radna Regina Wałęsa-  jakie zostały podjęte działania związane  z promocją obiektu.

Prezes  spółki CTS- Paweł Marciniak – zostały zorganizowane Mistrzostwa Polski w Warcabach, 
planowana jest organizacja Gali Boksu, która będzie transmitowana w telewizji przez co będzie 
szeroka  promocja  obiektu  w  mediach.  W  niedługim  czasie  zostanie  zorganizowane  spotkanie 
wszystkich biur podróży z całej Polski, podczas którego zostanie zaprezentowana spółka, a także 
okoliczne zabytki.

Radny  Michał  Prokopczak-  2  lata  temu  w  obiektach  sportowych  została  przeprowadzona 
termomodernizacja. Do chwili obecnej nie zostało przedstawione radzie  miejskiej, ile udało się na 
tej inwestycji zaoszczędzić. 

Radny  Piotr  Wróbel-   zgadza  się  z  przedmówcami,  że  każdy  wydatek  powinien  mieć 
odzwierciedlenie  w  dokumentach  finansowych  w  harmonogramie  realizacji,  jednak  obecnie 
najważniejsze jest utrzymanie płynności finansowej spółki, która boryka się z dużymi problemami. 
Odłożenie uchwały o następny miesiąc może doprowadzić do powiększenia  długów spółki. Pytanie 
do prezesa spółki, z jakimi problemami bieżącymi jest największy problem i jakie mogą być skutki, 
gdy tych środków zabraknie.

Prezes  spółki CTS - Paweł Marciniak-  spółka zalega ciepłownictwu około 50.000 zł., częściowo 
nie są zapłacone składki ZUS, są niezapłacone faktury za zakup już wykorzystanych materiałów 
remontowych.

Radny Bogusław Frącek -  utrzymanie dużych obiektów wiąże się z  dużymi kosztami.  Liczenie 
kosztów jest wykonywane w kalkulacjach warunków standardowych (średnia zima, brak kryzysów, 
gorące  lato).  Rada  miejska  musi   brać  pod  uwagę  koszty  dofinansowania  w  przypadku,  gdy 
przypływy ze środków bieżących musiały pójść na środki inwestycyjne.

Radny Piotr Wróbel- chciałby wszystkim przypomnieć, że obiekty przy ul. Kłodzkiej są  w 100% 
własnością miasta i mamy obowiązek dbania o ten majątek.  Odnośnie osób które przygotowały 
omawiany projekt uchwały, prosi by radni byli traktowani poważnie. Brak wniosku, harmonogramu 
prac remontowych,  gdyby wspomniane dokumenty były dostarczone radnym,  to   może w dniu 
dzisiejszy tej dyskusji by nie było. 

Radny Marek Bawecki  - ”w zupełności zgadza się w dzisiejszą  wypowiedzią radnego Wróbla. 
Chciałby   zaapelować  do  rady,  by  podejść  do  problemu  ze  zrozumieniem i  z  przychylnością, 
ponieważ nie rozmawiamy o jakiejś spółce tylko o naszej spółce i tym bardziej chciałby zaapelować 
do Burmistrza i rady o podjęcie tematu co dalej z CTS-em. W którym kierunku powinniśmy pójść, 
gdyż taka powszechna debata pozwoli skrócić dyskusje. Wyciągnijmy rękę do naszej spółki, ale 
również rozmawiajmy o jej przyszłości.”

Radny  Zbigniew  Grochowski-  stwierdził,  że  wycofa  swój  wniosek  w  przypadku  ogłoszenia 
półgodzinnej  przerwy  podczas,  której  zostanie  przygotowane  uzasadnienie  do  uchwały 
z informacją, na co konkretnie mają być przeznaczone środki finansowe spółce CTS.

Burmistrz  Miasta  Nowa Ruda -   nie  bardzo rozumie w jakim kierunku  powinno iść  to  nowe 
uzasadnienie,  czy  ma  to  być  informacja  na  trzy  strony  i  zawierać  bieżącą  analizę  sytuacji 

Strona 5/13



finansowej spółki. Analiza finansowa spółki może być przygotowana w dodatkowych materiałach 
a nie w projekcie uchwały, która określa konkretne cele. 

Radny Ryszard Wośko- złożył formalny wniosek o zamknięcie dyskusji dot. podwyższenia kapitału 
o spółce CTS i przejście do głosowania nad wnioskiem radnego Zbigniewa Grochowskiego.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Behan  – czy  radny  Zbigniew  Grochowski  podtrzymuje  swój 
wniosek, jeżeli tak to prosi o jego sformułowanie.

Radny  Zbigniew  Grochowski   -  w  uzasadnieniu  powinien  być  zapis   na  pokrycie  bieżących 
zobowiązań i o ile będzie taki zapis to wycofuje swój wniosek w innym przypadku wniosek swój 
podtrzymuje.

Burmistrz  Miasta  Nowa Ruda -  w uzasadnieniu  do projektu  uchwały jest  zapisane:  wniesienie  
wkładu pieniężnego do spółki z o.o. pod nazwą „Centrum Turystyczno-Sportowe” w Nowej Rudzie,  
przyczyni  się  do  poprawy  sytuacji  finansowej  spółki  oraz  dokończenie  remontów  posiadanego 
mienia (dom wycieczkowy).

Przewodniczący Rady Andrzej Behan  - czy taka odpowiedź satysfakcjonuje radnego.

Radny Zbigniew Grochowski  - nie, prosi o przegłosowanie wniosku.

Przewodniczący Rady Miejskiej  Andrzej  Behan poddał  pod głosowanie najdalej  idący wniosek 
radnego Wośki o zakończenie dyskusji nt. spółki Centrum Turystyczno – Sportowego.

Rada Miejska 15 głosami „za”,  5  ”wstrzymującymi się” od głosu (1 osoba nie  głosowała) 
zamknęła dyskusję na temat Centrum Turystyczno Sportowym.

Radny Henryk Zimoch- prosi o przedstawienie informacji odnośnie przeznaczenia kwoty 6.000zł 
na zwiększenie planu dotacji dla realizacji zadania „Upowszechnienie i ochrona praw konsumentów 
z Nowej Rudy w roku 2011”. Prosi o zabranie głosu przez Panią Danutę Łącz prowadzącą  biuro 
federacji konsumentów.

Prezes Rady Federacji Konsumentów Danuta Łącz-  jest Prezesem Rady Federacji Konsumentów, 
która na terenie Nowej Rudy działa  już 23 lata. W tym roku otrzymała pismo z Krajowej Rady 
Konsumentów  z  informacją,  że   Urząd   Ochrony  Federacji  Konsumentów  rozpisał  konkurs 
i  w ramach  tego  konkursu  odrzucił  17   federacji  z  całego kraju,  między innymi  Nową Rudę. 
W związku z powyższym zwróciła się do Burmistrza o pomoc w utrzymaniu tego punktu.
Zapotrzebowanie na ten punkt jest ogromne. W 2010 r. zgłosiło się około 1000 ludzi. 98% spraw 
zostało załatwione  pozytywnie. Pracę swoja obecnie wykonuje społecznie ponieważ, od sierpnia 
nie otrzymałam żadnej diety.” 

Burmistrz  Miasta  Tomasz  Kiliński  –  zaproponował  poprzez  projekt  uchwały  dofinansowanie 
Federacji Konsumentów kwotą 6.000,-zł. Zostały oszacowane koszty, stąd proponowana kwota.

Radny Marek Bawecki- czym różni się zakres działalności federacji konsumenckiej od działalności 
powiatowego  rzecznika  praw konsumenckich,  w  ilu  okolicznych  miejscowościach  znajdują  się 
punkty federacji konsumentów. 

Przedstawicielka  Federacji  Konsumentów  Danuta  Łącz-  „najbliższą  miejscowością  w  której 
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znajduje się federacja konsumencka jest Wałbrzych, Jelenia Góra. Rzecznik jest na etacie i zajmuje 
się różnymi sprawami, a nasz punkt stara się załatwiać sprawy bezpośrednio i stara się nie korzystać 
z pomocy sądu.”

Radny Michał  Prokopczak-  prośba  do  Komisji  Gospodarczo-  Budżetowej,  aby ich  posiedzenia 
odbywały się w inne dni niż w dniu sesji, aby na spokojnie omawiać wszystkie materiały.

Radny Marek Bawecki – uchwały budżetowe, którymi zajmuje się Komisja żyją własnym życiem 
i  ulegają  częstym zmianom. Kiedy tylko jest  możliwość podejmowania  tematu z  odpowiednim 
wyprzedzeniem, to komisja się spotyka.

Przewodniczący Rady Andrzej  Behan  -  zapytał  czy są inne głosy dot.  omawianych projektów 
uchwał. 

Radca  prawny  Krzysztof   Michalak  -  zostały  poruszone  dwie  uchwały  jednocześnie.  Dlatego 
w  pierwszej  kolejności  należy  wprowadzić  poprawki  do  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Nowa Ruda i przeprowadzić głosowanie. Jeśli uchwała 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Nowa Ruda, przejdzie w takiej formie 
jakiej jest, a zostaną wprowadzone zmiany w projekcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie miasta na rok 2011, to będą one rozbieżne.

Radny  Zbigniew  Grochowski-  w  związku  z  udzieloną  informacja  przez  radcę,  poprawki  dot. 
dwóch projektów uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Behan poddał pod głosowanie poprawkę wniesioną przez 
radnego Zbigniewa Grochowskiego, który wnioskuje by kwota:  a)  83.246 zł.  zaoszczędzona na 
rewitalizacji miasta Nowa Ruda z przebudowy ul. Bohaterów Getta i ul. Małej;
b) 16.754 zł. ze zwrotu przez kupujących lokali mieszkalnych;
zostały przeznaczone na roboty dodatkowe przy  rewitalizacji miasta Nowa Ruda.

Rada Miejska 4 głosami „za”, 15 „przeciw”przy 1”wstrzymującymi się” od głosowania”:
odrzuciła  poprawkę  do   w  projektu  uchwały   w  sprawie  zmiany  wieloletniej  prognozy 
finansowej  Miasta Nowa Ruda.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Behan  poddał  pod  głosowanie  poprawkę  radnego 
Zbigniewa  Grochowskiego  do  projektu  uchwały   w sprawie  wprowadzenia  zmian  w  budżecie 
miasta na rok 2011.

Rada Miejska 5 głosami „za”, 15 „przeciw”, 1 ”  wstrzymującymi się” od głosowania:  
odrzuciła poprawkę do  projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta 
na rok 2011.

Wobec  braku dalszych  głosów Przewodniczący Rady Miejskiej  poddał  pod głosowanie  projekt 
uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Nowa Ruda

Rada Miejska w Nowej Rudzie 15 głosami „za” przy 6  „wstrzymujących się od głosowania”
  podjęła:

Uchwałę nr 24/VI/11
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w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Nowa Ruda.

Wobec  braku dalszych  głosów Przewodniczący Rady Miejskiej  poddał  pod głosowanie  projekt 
uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2011

Rada Miejska w Nowej Rudzie 13 głosami „za” przy  8 „wstrzymujących się od głosowania”
  podjęła:

Uchwałę nr 25/VI/11

w sprawie wprowadzenia  zmian w budżecie miasta na rok 2011.

Wobec  braku dalszych  głosów Przewodniczący Rady Miejskiej  poddał  pod głosowanie  projekt 
uchwały  w  sprawie   wniesienia  do  spółki  Centrum  Turystyczno-  Sportowe  z  ograniczoną 
odpowiedzialnością wkładu pieniężnego

Rada Miejska w Nowej Rudzie 15 głosami „za” przy  6 „wstrzymujących się” od głosowania
  podjęła:

Uchwałę nr 26/VI/11

w sprawie wniesienia do spółki Centrum Turystyczno- Sportowe z ograniczoną odpowiedzialnością 
wkładu pieniężnego.

przerwa
po przerwie

Radny Ryszard Wośko opuścił posiedzenie.

d) w sprawie ustalenia jednostkowych  stawek dotacji  przedmiotowej dla  Zakładu Gospodarki  
Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie na rok 2011.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Marian Zdunek -  zakład  w zakresie 
swojej  działalności  zajmuje  się  administrowaniem,  remontami  i  utrzymaniem  zasobów 
komunalnych i nie osiąga dochodów wystarczających na pokrycie wydatków związanych z w/w 
zadaniami.  Corocznie  w  budżecie  gminy  na  pokrycie  brakujących  środków  na  w/w  cel 
przyznawana jest dotacja przedmiotowa.

Przewodniczący Rady Miejskie Andrzej Behan – poprosił o przedstawienie opinii komisji.
 
Radny  Marek  Bawecki-  Komisja  Gospodarczo  –  Budżetowa   jednogłośnie  pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia jednostkowych  stawek dotacji  przedmiotowej 
dla  Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie na rok 2011.

Przewodniczący Rady Miejskie Andrzej Behan – zapytał czy są zapytania do projektu uchwały.

Wobec  braku dalszych  głosów Przewodniczący Rady Miejskiej  poddał  pod głosowanie  projekt 
uchwały  w  sprawie  ustalenia  jednostkowych   stawek  dotacji   przedmiotowej  dla  Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie na rok 2011
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Rada Miejska w Nowej Rudzie 20 głosami „za”, (1 osoba nie glosowała)
  podjęła:

Uchwałę nr 27/VI/11

w sprawie  ustalenia  jednostkowych   stawek  dotacji   przedmiotowej  dla   Zakładu  Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie na rok 2011.

e)  w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej do spraw komunalizacji mienia

Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego Joanna Kołodziej-   Gmina   może nabyć z mocy prawa 
lub  na  wniosek  mienie  państwowe.  Stwierdzenie  nabycia  prawa własności  następuje  w drodze 
decyzji administracyjnej wydanej przez Wojewodę Dolnośląskiego. Dokumentem niezbędnym do 
komunalizacji mienia są spisy oraz karty inwentaryzacyjne, które sporządzane są przez Komisję 
Inwentaryzacyjną do spraw komunalizacji mienia.  W związku z przeprowadzonymi wyborami do 
Rady  Miejskiej  Nowa  Rudzie  zachodzi  konieczność  powołania  nowego  składu  Komisji 
Inwentaryzacyjnej do komunalizacji mienia.
 
Radny Bogusław  Frącek- proponuje kandydaturę radnego Piotra Wróbla.

Radny Piotr Wróbel- nie wyraził zgody.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Behan-   proponuje  kandydaturę  radnego  Zbigniewa 
Karczewskiego.

Radny Zbigniew Karczewski- wyraził zgodę.

Radna Halina Gajcy-  proponuje kandydaturę radnego Michała Prokopczaka.

Radny Michał Prokopczak- wyraził zgodę.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Behan-   proponuje  kandydaturę  radnego  Jacka 
Cichańskiego.

Radny Jacek Cichański- wyraził zgodę.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Behan-  proponuje  kandydaturę  radnego  Henryka 
Zimocha.

Radny Henryk Zimoch- nie wyraził zgody.

Radny Jerzy Pulit-  proponuje kandydaturę radnego Zdzisława Druciaka.

Radny Zdzisław Druciak- nie wyraził zgody.

Radny Henryk Zimoch-  proponuje kandydaturę radnego Bogusława Frącka.

Radny Bogusław Frącek- wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Strona 9/13



Rada Miejska 20 głosami „za”:
zamknęła listę kandydatów do komisji inwentaryzacyjnej do spraw komunalizacji mienia.

Radca Prawny Krzysztof Michalak-  zaproponował wprowadzenie poprawki w  §1 pkt.1 poprzez 
wykreślenie słowa przewodniczący  i zastąpienie  słowem członek komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Behan- zgłasza poprawkę do projektu uchwały w sprawie 
powołania  Komisji  Inwentaryzacyjnej  do  spraw  komunalizacji  mienia,  w   §1  pkt.1  proponuje 
wykreślenie słowa przewodniczący  i zastąpienie  słowem członek komisji. 

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie poprawkę 
do uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej do spraw komunalizacji mienia.
Rada Miejska 20 głosami „za”:
przyjęła  poprawkę do uchwały  w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej do spraw 
komunalizacji mienia

Wobec  braku dalszych  głosów Przewodniczący Rady Miejskiej  poddał  pod głosowanie  projekt 
uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Inwentaryzacyjnej  do  spraw  komunalizacji  mienia 
w osobach:

− radny Jacek Cichański
− radny Bogusław Frącek
− radny Zbigniew Karczewski 
− radny Michał Prokopczak

Rada Miejska w Nowej Rudzie 19 głosami „za”, (1 osoba nie glosowała)
  podjęła:

Uchwałę nr 28/VI/11

w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej do spraw komunalizacji mienia.

f) zmieniająca Uchwałę Nr 401/XLVII/10 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 8 września 2010 r.  
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości  i porządku na terenie Gminy  Miejskiej  
Nowa Ruda.

Burmistrz Miasta Tomasz Kiliński- zmiana wysokości górnych stawek opłat  ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości z tytułu usług w zakresie odbioru odpadów komunalnych podyktowana 
jest  wzrostem kosztów prowadzenia  tego  typu  działalności  przez  firmy wywozowe.  Wpływ na 
zaistniały stan rzeczy mają w szczególności:
-  wzrost  opłat  za  umieszczanie  odpadów  komunalnych  na  składowisku  –  zgodnie
z  obwieszczeniem Ministra  Środowiska  opłaty  wzrosły o  3,5% w stosunku do  roku ubiegłego 
( z 104,20 zł/Mg na 107,85 zł/Mg);
-   wzrost opłaty z tytułu składowania odpadów komunalnych na składowisku odpadów w Ścinawce 
Dolnej (z 145 zł/Mg na 170 zł/Mg netto);
-     podwyżka obowiązującej stawki podatku od towarów i usług – zmiana z 7% na 8% VAT.

Przewodniczący Rady Miejskie Andrzej Behan – poprosił o przedstawienie opinii komisji.

Radna  Regina  Wałęsa-  Komisja  Zdrowia  i  Ekologii  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały 
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zmieniającej uchwałę Nr 401/XLVII/10 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 8 września 2010 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości  i porządku na terenie Gminy  Miejskiej 
Nowa Ru.

Radny Zbigniew Grochowski- zapytanie do Dyrektora ZGKiM-u, spółdzielnia mieszkaniowa płaci 
7,20zł  m3/  osobę,  ile  płacą  pozostali  mieszkańcy  Nowej  Rudy,  będący  częścią  wspólnoty 
mieszkaniowej oraz pozostali mieszkający w zasobach  ZGKiM. 

Dyrektor   ZGKiM Marian  Zdunek-   ZGKiM co roku organizuje  przetarg  w zakresie  wywozu 
nieczystości stałych,  przy  wyborze kieruje się najniższymi kosztami.

Dyrektor NUK Kuzak- ceny są zróżnicowane. Najniższą cenę osoba indywidualna  płaci 11.08zł. na 
dzień dzisiejszy, a od kwietnia stawka za wywóz nieczystości będzie wynosiła 12,59 zł., ale będzie 
można skorzystać z 20% ulgi z tytułu segregacji odpadów. Jeśli chodzi o zasoby komunalne to 
spółka staje do organizowanych przetargów i musi dostosować się do rynku usług, by dany przetarg 
wygrać. Spółka idzie w kierunku wprowadzenia indywidualizacji umów  z mieszkańcami zasobów 
komunalnych w ten sposób będą mogli  ubiegać się o zniżkę z racji segregacji odpadów. 

Radny Marek Bawecki-  jaka jest różnica w ryczałcie między zasobami spółdzielczymi a tymi które 
są administrowane przez ZGKiM, jak są kwalifikowani mieszkańcy do osób segregujących śmieci, 
jak wygląda sprawa wywożenia nieczystości ciekłych.

Prezes NUK Grzegorz Kuzak- różnica w ryczałcie między  zasobami spółdzielczymi a tymi które są 
administrowane  przez  ZGKiM  wynosi  około  3zł.  Zakwalifikowanie  mieszkańca  do  osób 
segregujących śmieci polega na indywidualnym podpisaniu aneksu do umowy, po czym dostaje się 
worki i kody  kreskowe, po których można dokonać weryfikacji czy dana osoba segreguje śmieci 
i w jakiej ilości. Karencja wynosi 6 miesięcy by nabyć prawa do zniżki 20%.

Radny Piotr Wróbel- zapytanie do prezesa NUK-u, co mieści się w części kosztowej pkt. 4  „inne 
świadczeniami”. 

Burmistrz  Miasta  Tomasz  Kiliński-  są  to  ogólne  koszty  działania  spółki  proporcjonalnie 
przypadające na  gospodarowanie odpadami.

Radny Andrzej Cyman - wzrost cen, będzie wzrostem 26% , w konsekwencji może doprowadzić do 
odejścia mieszkańców do innych spółek, gdzie wywóz śmieci będzie dużo tańszy.

Burmistrz  Miasta Tomasz Kiliński-  ten projekt uchwały nie  ustala  ceny a jednie ustala  poziom 
stawki maksymalnej jaka może być stosowana na terenie gminy przez wszystkie podmioty. To jaka 
cena będzie dominowała zależy od przetargu i rynku.

Prezes  NUK  Grzegorz  Kuzak  -  stawki  w  innych  miejscowościach,  za  wywóz  nieczystości 
przekraczają  kwotę  10  zł.  W Polanicy  stawka  wynosi  115zł  brutto  m3,  (osoba  zapłaci  15zł), 
w Radkowie 145zł m3.w Nowej Rudzie maksymalna stawka wynosi 110zł m3.

Radny Marek Bawecki-   czy inna spółka np. VEOLIA może powodować zagrożenie dla spółki 
NUK,  mieszkańcy  mogą  podpisywać   umowę  z  kim  chcą.  Tak  może  się  zdarzyć  na  Osiedlu 
Piastowskim.

Radna Regina Wałęsa - przy  założeniu przyjmując górną stawkę za wywóz śmieci, to koszt na 
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osobę  będzie  wynosił  12,59zł.  W przypadku   segregacji  śmieci  przyznawana  jest  20% zniżka, 
kwota będzie wynosiła 10.08zł. Taka cena powinna być zachętą dla mieszkańców by rozpoczęli 
segregację.

Radny  Zbigniew  Grochowski  -  za  parę  miesięcy  wyrówna  nas  ustawa  rządowa  i  będziemy 
opodatkowani jedna kwotą,  co zmusi  nas do segregowania.  W spółdzielni  mieszkaniowej  gdzie 
przetarg wygrała firma z  zewnątrz płaci mieszkaniec 7,20 zł za m3, wspólnoty mieszkaniowe,. 
które  obsługuje NUK płacą  9,20 za  m3  (  wynegocjowana cena w przetargu).  Rada  uchwaliła 
ryczałt  w  opłacie  za  wywóz  nieczystości  ale  wewnętrznie  mieszkający  są   zróżnicowani. 
Funkcjonują trzy kwoty na terenie miasta Nowa Ruda  oraz jeszcze inna kwota dla mieszkańców 
którzy  segregują  odpady  (20%  zniżka).  Na  Komisji  Zdrowia  i  Ekologii  padły  obietnice  o 
intensyfikowaniu segregacji śmieci, należy rozpocząć rozmowy ze wspólnotami mieszkaniowymi 
odnośnie obowiązku segregacji.

Radny Bogusław Frącek- obowiązkowa segregacja dotyczy wszystkich mieszkańców, jeśli będą się 
stosować  do  segregacji,  to  podwyżki  nie  będzie.  Podwyżkę  odczują  mieszkańcy,  którzy  nie 
podejmą się segregacji śmieci. 

Wobec  braku dalszych  głosów Przewodniczący Rady Miejskiej  poddał  pod głosowanie  projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 401/XLVII/10 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 8 
września 2010 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości  i  porządku na terenie 
Gminy  Miejskiej Nowa Ruda

Rada Miejska w Nowej Rudzie 20 głosami „za”, (1 osoba nie glosowała)
  podjęła:

Uchwałę nr 29/VI/11

w sprawie zmiany Uchwały Nr 401/XLVII/10 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 8 września  
2010 r.  w sprawie uchwalenia  regulaminu utrzymania  czystości   i  porządku na terenie  Gminy  
Miejskiej Nowa Ruda.

Radna Irena Caryk opuściła posiedzenie.

Ad.5. Odpowiedzi na interpelacje.

Radny Janusz Staniocha- jest usatysfakcjonowany z odpowiedzi udzielonej przez wydział.

Radny Jerzy Pulit- jest usatysfakcjonowany z odpowiedzi udzielonej przez wydział.

Ad.6. Interpelacje radnych.

Radny  Zbigniew  Grochowski-  prosi  o  odnowienie  i  uzupełnienie  oznakowania  poziomego 
i pionowego w Dzielnicy Słupiec.

Radna  Regina  Wałęsa-  złożyła  interpelację  na  piśmie  dotyczącą  oznakowania  niebezpiecznego 
odcinka drogi na ul. Radkowskiej nr 69.

Radny Marian Kocoń opuścił posiedzenie.
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Radny  Zbigniew  Karczewski-  złożył  interpelację  na  piśmie  dot.  budowy  chodnika  od 
ul. Świdnickiej do obwodnicy i od obwodnicy do ul. Zdrojowisko.

Radny Janusz Staniocha- złożył interpelację na piśmie dot. skomunikowania ul. Zatorze z dzielnicą 
Drogosław.

Ad.7. Zapytania radnych. 

Radny Michał Prokopczak- zapytanie do Burmistrza Miasta- co było tematem rozmowy z firmą 
zajmującą się przebudową płyty  boiska. Prace nie są wykonywane.

Burmistrz  Miasta  Nowa  Ruda  -  przedmiotem  rozmowy  były  problemy  występujące  podczas 
realizacji  projektu.  Nowo przedstawiony  harmonogram  nie  zakłada  zakończenia  realizacji  tego 
projektu  później niż planowany umowny termin.

Ad.8. Sprawy różne.

Przewodniczący  Komisji  Andrzej  Behan  -  informuje,  że  zaproszenia  i  materiały  na  sesję  dla 
pracowników urzędu oraz instytucji będą rozsyłane drogą internetową.

Pan Jerzy Przewoda - droga na ul.  Reymonta  będzie  w tym roku ponownie remontowana,  nie 
byłoby  takiej  konieczności  gdyby  były  odpowiednio  wyczyszczone  kanały  odpływowe.  Nie 
wykonanie tego zadania spowodowało zniszczenie drogi.

Burmistrz Miasta Nowa Ruda Tomasz Kiliński-  środki finansowe na remont  tej drogi pochodzą 
z budżetu miasta na usuwanie skutków powodzi z 2010r. Na podstawie protokołu sporządzonego 
przez  komisję  z  udziałem  osób  z  Urzędu  Wojewódzkiego,  pani  Poseł.  Komisja  stwierdziła 
uszkodzenia,  przez co droga ta została zakwalifikowana do remontu.

Pan Jerzy Przewoda -  strumyki  nie są czyszczone i nie płyną swoimi korytami.   Informuje, że 
w okresie wiosennym brudna woda z szybu „Anna” zalewa Zespół Szkół i dopływa aż do rzeki. 
W okresie zimowym chodniki nie są odśnieżane. Słyszał,  że Komisja Porządku Publicznego nie 
wnosi  żadnych  zastrzeżeń  do odśnieżania.  Przy  ul.  Reymonta  zalegają  śmieci  i  po rozmowach 
telefonicznych z osobami za to odpowiedzialnymi, w dalszym ciągu nie ma reakcji.  Kto kontroluje 
Straż Miejską i czy  Straż ma prawo ukarać osoby ze „świecznika miasta” czy ci ludzie są bezkarni?

Radny  Janusz  Staniocha-  Komisja  Porządku  Publicznego  i  Komunikacji  nie  oceniła  jeszcze 
sprawozdania  z  „akcji  zima”.  Komisja  potwierdza,  że  istnieje  problem  ze  śmieciami  przy 
ul. Reymonta.

 Ad.9. Zakończenie obrad.

W związku  z  brakiem głosów  i  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
zamknął VI sesję Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Projekty uchwał oraz uchwały podjęte przez Radę stanowią załącznik do protokołu.

Na tym protokół zakończono.
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Protokołowała: 
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